## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

odium corporis viribus ad caelestem patriam arden-  
 ter aspiraret, ne commissum sibi gregem sine pa-  
 tris corpore relinqueret, annuente Domino, sanctum Er-  
 minus cum minimis viris cunctis mirifice virtutibus ornatum  
 successorem elegit, ac populo acclamante pontifi-  
 ce pronunciauit. Ipse vero moribus & annis ma-  
 gis digna meritorum suscepturus premia, ad cae-  
 lestia regna migravit ac cunctis sane maximū  
 desiderium reliquit. Corpus illius à discipulis  
 religioso compositū officio, honorifice admodum  
 sepultum est in montis cacumine, cuius radicibus  
 extructum adiacet monasterium Virgini matri sa-  
 cratum: ubi diuina bonitas reliquiarum virtutē quo-  
 tidie demonstrare dignatur ad laudem & gloriam  
 maiestatis suae, cuius honor, decus & potestas per-  
 manet sine fine. Amen. Facta est translatio eius ad  
 monachium Hannoniae oppidum anno 1405, post e-  
 uationem, quae facta est anno 823.

S. Erminus  
 succedit S.  
 Vismaro.

Obiit viæ  
 sanctus.

HOC DIE  
 IENS  
 EXH  
 CORDIA  
 ONFID  
 ILI BO  
 RIPETE  
 LUTE  
 RECIB  
 NA P  
 EGRO  
 EL PER  
 UM S  
 ANE  
 M LAB

**ITA S. ELPHEGI CANTVARIENSIS**  
*Archiepiscopi & martyris. ex ea qua est per Osber-*  
*ton eiusdem Cantuariensis Ecclesie Abbatem. Mar-*  
*tyrio coronatus est anno Domini 1012. aetatis suae 59.*  
*Episcopatus vero 7.*

**B**eatus Elphegus splendidissimis ortus natali-  
 bus magna prudentia & summa humilitate vi-  
 tam instituit. Parentes eius cum indole per-  
 pectā vitæ innocentiam animique ingenuitate ad-  
 mirarentur, merito eum & artium maximarum &  
 precipue Christianæ religionis disciplinis imbuen-  
 dum curarunt. Ipse vero haud mediocriter iam in  
 philosophiæ cognitione versatus omnium studio-  
 rum suorum scopū vnicum, Christum sibi præfixit.  
 Quis amore incredibiliter flagrans ut totum se su-

19. Aprilis.

N

aquilli-

Monasticū  
institutum  
arripit S. El-  
phegus.

Vivit inclu-  
sus.

Multi ad eū  
confluunt.

S. Andreas  
apparet S.  
Dunstano.

Elphegus  
consecratur  
Episcopus.

auissimo Christi iugo manciparet, spretis omnibus poenitentem  
contemptisque honoribus, in quorum spe matrem eum ut nocturno  
enutritus erat, ac materno denique dolore, quod tempore oppressi-  
nicē illum diligebat, constanter superato, matrem frugere, sola  
deseruit, atque in monasterium Derhirst transiit, ubi vique pro-  
lum vitæ portum se recepit. Ibi verò magnos orum moribus  
tu subactis prauis desiderijs, statim arctioribus bere studijs,  
semitam arripuit, siagulareque cum antiquorum animas l-  
certamen inire contēdit. Egressus itaque de nitatem reuo-  
nasterio, ad locum Bathonia vocatum peruenit, ubi hominu-  
angusto se habitaculo includens rigore incedit, horredumque  
corpus ieiunijs vigilijsque affixit. Confluebant mune constit-  
eum nobiles quique suarum vulnera animarum surpare. Qua-  
detegentes consiliumque salutis postulantes, populum ma-  
bus ille tanta prudentia modestiaque monitione pauperum in-  
eis tradidit, vt non parua monachorum turbam quum Domin-  
breue tempus ibidem congregata sit. omnes ad ben-  
Cūm autem mansionem amplissimam fabricaret, cum v-  
disciplina florentem omnibusque bonis affectibus exhaustis, qua-  
cōstitisset, ipse rursus ad caelestes angustias deo compete-  
culæ suæ latebras confugit: ita tamen vt gratias plices quas ip-  
causas præcipuaque negocia fratres ad eum strahere, dist-  
rent. Mortuo autē VVintoniensi episcopo cunctis venter asserer-  
modica de pontificis electione oborta esset, clasias, vt felic-  
tio fertur B. Andreas Apostolus S. Dunstano verò vilitati  
quadam pro ecclesie salute, multis cum lachry Anno aute-  
precibus incumbenti apparuisse; mandatis aduentu Ang-  
beato Elphego manum imponeret, & ecclesiam anno ætatis si-  
solatæ antistitem constitueret. Nec mora Episcopus Car-  
stanus hac visione contra improborum potestatem ter Romam v-  
confirmatus Elphegum, vt iussus fuerat, episcopo mo Pontifice  
consecrauit debitoque cum honore ad sedem quoddam hos-  
fit. Elphegus autem pontificio decoratus, beratā auaritia  
nihil non modò a consuetâ vitæ austeritate

sed poenitentiae labores magis magisque auxit, ad  
 eo ut nocturnis horis, caeteris mortalibus alto so-  
 pore oppressis, ipse nudis pedibus, idque hyemali  
 frigore, sola indutus tunica, foras exire & ad auro-  
 ram usque precibus vacare consueverit. Porro ali-  
 orum moribus ingenijsque ita se conformem pra-  
 bere studuit, ut omnibus charus saucias peccato-  
 rum animas liberè tractare posset: facileque ad sa-  
 nitatem reuocare. Pauperum verò & calamitoso-  
 rum hominum curam tantam habuit, ut immane  
 horredumque nefas reputaret, si quod natura com-  
 mune constituit, hoc velit homo ceu proprium va-  
 sarpare. Quapropter frequenter pro concione ad  
 populum magna contentione differebat, eum, qui  
 pauperum inopiae studiosè non confuleret, nequa-  
 quam Dominici corporis membrum esse. Atque ut  
 omnes ad benignitatis disciplinam vehementer ex-  
 citaret, cum verbo tum exemplo docuit: adeò ut  
 exhaustis, quae ex iure ecclesiae pauperum ministere-  
 o competebant, opibus, non dubitauerit, multi-  
 plices quas ipse parauerat, ecclesiae thesauros di-  
 strahere, distractosque pauperibus erogare: pru-  
 denter asserens ornatisima quaeque possidere ec-  
 clesias, ut felicitatis tempore honestati, necessitatis  
 vero vilitati esse possint.

Industria eius in animarum regimine.

Benignitas eius eximie in pauperes

Anno autem Domini millesimo & sexto, ab  
 adventu Anglorum in Britanniam 578. Elphegus  
 aetatis suae quinquagesimo secundo Archi-  
 episcopus Cantuariensis effectus est. Cumque i-  
 ter Romam versus pro pallio, de more, à Sum-  
 mo Pontifice habendo arriperet, & oppidum  
 quoddam hospitandi gratia intraret, oppidani sce-  
 lerata auaritia cupiditate excacati, in domum  
 irrum-

Fit Archiepiscopus Cantuariensis.

N 2 irrum-

Eijcitur ab oppidanis quibusdā & multis iniurijs afficitur.

irrupunt, rebusq; eius per summam iniquitate direptis, verbis verberibusque eijciunt. Ille enim nudatus illorumque cōtumelijs plus fatuus ratur leniter quidem iniurias ferebat, sed vix ab oppido regressus horrendas sanē voces auis que ciuibus & ædificijs celerem ruinam interitu que minabantur. Neque diutiùs vltio diuini quum facinus impunitum reliquit. Nam mox rax flamma oppidum inuasit, tantoque furorē nijt, vt ciues desperata iam salute erumperent militerque à viro sancto commissi flagitij vt postularent. Ille verò, qui non tam propriam illorum vicem dolebat, mox in genua protu-

Vltio diuina in eos.

Restinguit precibus suis incēdium ciuitatis.